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Sammanfattning 

Utbildningsförvaltningen avser påbörja en ny upphandling av  

gemensamma ramavtal avseende bemanningstjänster för inhyrning 

till de pedagogiska verksamheterna i kommunal regi. Syftet med 

upphandlingen är att de pedagogiska verksamheterna ska ha 

möjlighet att vid kortare vakanser hyra in vikarier. Nuvarande 

personalkategorier kommer att utökas till att även omfatta 

speciallärare, specialpedagoger samt studie- och yrkesvägledare 

(SYV) för att ersätta tidigare ramavtal för skolstöd. Upphandlingen 

genomförs tillsammans med de stadsdelsnämnder som väljer att 

ansluta sig. Flera ramavtal kommer att tecknas inom 

ramavtalsområdet bemanningstjänster pedagogiska verksamheter då 

respektive personalresurs har egna ramavtal. Nya ramavtal planeras 

träda i kraft 2020-07-31.    
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Bakgrund/Ärendet 

Nuvarande ramavtal är gemensamt för utbildningsförvaltningen och 

13 av 14 stadsdelsförvaltningar1 och avser inhyrning av personal 

vid kortare vakanser till de pedagogiska verksamheterna i 

kommunal regi.  

 

Ramavtalet omfattar barnskötare, fritidspedagoger, förskollärare, 

grund- och gymnasielärare, elevassistenter samt måltidspersonal. 

Antagna leverantörer är rangordnade inom respektive 

personalkategori vilket betyder att beställning (avrop) sker i 

enlighet med avtalets rangordning. 

 

Nuvarande avtal löper ut 2020-07-31 och kan inte förlängas. Mot 

bakgrund av ramavtalets omfattning och komplexitet behöver en ny 

upphandling påbörjas i god tid med hänsyn till att upphandlingen 

kan bli föremål för överprövning. 

 

Syftet med upphandlingen är att de pedagogiska verksamheterna 

ska ha möjlighet att vid vakanser hyra in vikarier. Det står dock 

verksamheterna fritt att ha egna eller gemensamma vikarielistor för 

att bemanna vid sjukdom och annan frånvaro. Antagna leverantörer 

har således ingen exklusiv rätt att bemanna vid uppkomna vakanser 

utan verksamheten väljer om man vill avropa från ramavtalen eller 

ordna vikarier internt.   

 

Upphandlingens kontraktsvärde under avtalsperioden inklusive 

option om förlängningar kan uppskattas till 400 miljoner kronor om 

samtliga stadsdelsnämnder ansluter sig till den gemensamma 

upphandlingen. För utbildningsnämndens del uppskattas 

kontraktsvärdet till 100 mnkr. Avtalsperiod 2020-08-01 till och med 

2022-07-31 med möjlighet till förlängning i ett plus ett år, dock 

längst till och med 2024-07-31.  

 

Samtliga stadsdelsnämnder kommer att bjudas in till att delta i den 

gemensamma upphandlingen i syfte att ta fram gemensamma 

ramavtal för inhyrning av personal till de pedagogiska 

verksamheterna.  

 

Nuvarande personalkategorier kommer att utökas till att även 

omfatta speciallärare, specialpedagoger samt studie- och 

yrkesvägledare (SYV) för att ersätta tidigare ramavtal för skolstöd. 

  

                                                 
1 Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-Liljeholmen, Hässelby-Vällingby, 

Kungsholmen, Norrmalm, Rinkeby-Kista, Skarpnäck, Skärholmen, Spånga-

Tensta, Södermalm, Älvsjö samt Östermalm. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för ekonomi och styrning i 

samarbete med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.  

 

Inför upphandlingen har styrgrupp, operativ styrgrupp samt 

arbetsgrupp tillsatts med representanter från grund- och 

gymnasieavdelningen samt HR-enheten vid avdelningen för 

personal och kompetensförsörjning. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden delegerar till 

utbildningsdirektören att besluta om förfrågningsunderlag, 

tilldelningsbeslut, teckna ramavtal, besluta om förlängningar, 

förändringar och tillägg till ramavtal gällande bemanningstjänster 

till de pedagogiska verksamheterna.  

 


